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Svenska folkpartiets fullmäktigegrupps gruppanförande – Ruotsalaisen kansanpuolueen valtuustoryhmän 

ryhmäpuheenvuoro, Micaela Röman 

Ordförande, tjänstemän, bästa fullmäktige, ni som följer den här sändningen 

SFP vill först av allt tacka revisionsnämnden för ett ypperligt arbete och en utförlig översikt över år 2024.  

Hur sammanfattar man fyra år på sju minuter? Man säger att tiden går snabbt då man har roligt. Och trots att 

åren gått snabbt, har det kanske inte varit roligt hela tiden. 

En ajatellut nyt keskittyä numeroihin, vaikka hyvät ja tärkeät ovatkin. Enkä mitään neljän vuoden historiikkia 

käydä läpi, muuten kuin toteamalla on ollut mielenkiintoinen taival. Ihan lähtien siitä, että neljä vuotta sitten 

uuteen valtuustoon astui mukaan tälle poliittiselle kentälle Sipoossa uusia tahoja, joka toi mukanaan uusia 

tuulia. Välillä lempeitä sellaisia, välillä sellaisia, että on saanut pitää joko hatusta tai suunsa kiinni. 

Nya perspektiv på saker, som beslutsfattande, är alltid välkommet. Om inte annat för att mota det sedvanliga 

”så här har vi alltid gjort” i grind. Det vi inte till hundra procent kan ändra på, det är hur det lagstadgade 

beslutsfattandet ser ut, något som ibland kan vara svårt att både förstå och hålla med om. Det som har varit 

tungt under den här perioden, det har varit försöken till att dela in fullmäktige i ett vi mot dom, i ett vi små mot 

er stora. Det här är något som är bekant från den nationella arenan, något som jag och vi hoppas att inte ska 

slå rot i Sibbo. 

Tämä koskee myös yhteistyötä meidän päätöksentekijöiden ja virkahenkilöiden välillä. Meidänkään välillemme 

ei tule tällaista railoa raivata. Tätä kautta on riivannut moni vaikea asia, päällimmäisinä ehkä kouluverkosto ja 

siihen liittyvät monet asiat, NG8 ja melko tasan kahtia asiassa jakaantuneet asukkaat. Kuten kauden aikana on 

käynyt ilmi, ainakin osalla valtuutetuilla on ollut sellainen olo, että virkahenkilöt ajavat omaa agendaansa, että 

meidän työnteolla, mielipiteillä tai päätöksillä ei ole väliä, että aina löytyy jokin tapa saada asia uudelleen 

käsittelyyn, parempia päätöksiä odottaen. 

Det har hänt att vi, en del av oss velat stampa med foten i golvet och säga att det är vi som bestämmer här. 

Men, det kommer man inte heller så väldigt långt med. Det man kommer betydligt längre med, det är det som 

var ett frekvent löfte vid valtälten tidigare i våras – samarbete. Samarbete inom den egna gruppen, över 

partigränserna, samarbete med de av kommunen anställda och framför allt i samarbete med våra invånare.  

Sipoon ja sipoolaisten hyväksi. Siitäkin oli vaaliteltoilla puhetta. Ja tässä ensi kaudella mukana olevilla on 

työsarkaa. Tällä kaudella kunta on suorittanut monta asukaskyselyä, mutta valitettavasti asukkaiden kokemus 

on, että heitä ja heidän mielipiteitään ei kuunnella, ei huomioida ja usein edetään ihan vastakkaiseen suuntaan, 

kuin mitä vastauksissa toivottiin. Tästä hyvänä tai huonona esimerkkinä pumptrack-radan tuleva sijoitus, josta 

kuulimme viime viikolla. Valittavana asukkailla oli kaksi paikkaa, asukkaat valitsivat suosikkinsa ja tämän 

tuloksen jälkeen esitettiin paikaksi sitä toista.  



Sibbobor – som också revisionsnämndens ordförande på ett fint sätt lyfte upp i sitt anförande – vi, både 

beslutsfattare och tjänstemän – är här i er tjänst. Jag hoppas att det under den kommande perioden ska 

genomsyra allas vårt arbete. Jag hoppas att det är något som alla de som fick ert förtroende kan enas kring och 

arbeta för. 

Teille, jotka nyt lopetatte uurastuksen tähän kokoukseen, haluan koko ryhmäni puolesta kiittää työstänne. Eikä 

ainoastaan työstänne, vaan siitä, että teistä on tullut osa tärkeää verkostoa, joistain ihan ystäviäkin. Mitähän 

teette nyt kaikella vapaa-ajalla? Kiitos valtuuston ja hallituksen puheenjohtajistot. Kiitos virkamiehet, kiitos 

muut kunnalla työtä tekevät.  

Gruppens varma tack vill vi rikta till er som följer den här sändningen, er Sibbobor. Tack för förtroendet, tack 

för att ni håller oss uppdaterade och på riktigt bidrar till att vi kan göra det som är bra för er, för oss, för Sibbo. 

Med de här orden vill jag, å hela SFP:s fullmäktigegrupps del, tillönska er alla en skön sommar.



Kokoomuksen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Samlingspartiets fullmäktigegrupps gruppanförande, 

Tuomas Alaterä 

Arvon puheenjohtaja, kanssavaltuutetut, viranhaltijat ja kuntalaiset.  

Tässä se sitten oli. Muutamaa kuukautta vaille nelivuotinen valtuustokautemme on päättymässä perinteisin 

menoin – puhutaan menneestä. Sellainen reissu, mutta tulipa tehtyä.  

Kiitän tarkastuslautakuntaa taas kerran huolellisesta toiminnan arvioinnista. Johdonmukaisesti on nostettu 

esiin sekä onnistumisia ja aiheita, jossa on varaa parantaa. [Onnistuttu on sairauspoissaolojen vähentämisessä, 

sitovien tavoitteiden saavuttamisessa ja toimissa sisäisen tarkastusten perusteella. Samalla maanmyyntitulot 

eivät vieläkään toteutuneet toivotusti, väestönkasvun tavoitteesta jäätiin eikä esimerkiksi ostojen 

pilkkomisesta läpinäkyvämpiin osiin löydetty luontevaa ratkaisua.]  

Yksi kehityskohde on syytä nostaa esiin. Kehityskohteena lautakunta nostaa esiin paikallisen yritysyhteistyön ja 

osallistamisen ja vaatii, että yritysmyönteisyys näkyy läpileikkaavasti kunnan palveluissa ja päätöksenteossa. 

Tästä kokoomuksen ryhmä on harvinaisen samaa mieltä.   

Kun luin kertomusta, niin hieman jäi ihmetyttämään, että lautakunta muutamassa kohdassa toteaa, ettei se ei 

kaikilta osin saanut riittävää tietoa siitä, millä perustein sitova tavoite on arvioitu toteutuneeksi. Tulevien 

päättäjien on syytä ottaa huomioon, läpinäkyvyyden tarve todellakin on tärkeä peruste päätöksenteolle.  

Tilikauden tulos ei siis lopulta haastavassa tilanteessa ollutkaan niin synkkä. Mutta entä tulevaisuus? 

Valtionosuudet tulevat jatkossa todennäköisesti vähenemään, Sipoon kaltaisissa kunnissa erityisesti. Tämä 

tarkoittaa sitä, että kun tulevia esityslistoja luetaan, niin sana tuottavuusohjelma tuskin tulee niiltä häviämään. 

Jo kun kehystä ensi vuodelle tehdään, niin eiköhän se sinne mukaan mahdu. Vähemmän keskeisten toimintojen 

tai omistusten kriittisen tarkastelun ohella meidän täytyy miettiä tulorahoituksen kasvattamista veropohjaa 

vahvistamalla. Tämän asian mielessä pitämisen täytyy olla johtavia tavoitteita. Elinvoimapolitiikka, 

digitalisaatio, maanmyyntitulot, palveluverkon kustannukset ja ketterät kehittämishankkeet, nämä kaikki pitää 

muistaa tulevassa strategiassa, mutta hyvällä tavalla.   

Henkilöstökulut ovat yli puolet kaikista kuluista. Henkilöstöstä on syytä ja pakko pitää hyvää huolta laadukkaan 

johtamisen ja tehokkaan ja mielekkään työn organisoinnin kautta. Pidetään hyvistä tyypeistä kiinni ja ollaan 

haluttu paikka uusille tulijoille!   

Hyvinvointikertomus, laaja sellainen, osoittaa, että olemme tehneet oikeansuuntaista työtä, jota pitää jatkaa 

entistä kunnianhimoisemmin. Hyvinvointi näet on kunnan kaikkien toimialojen yhteinen projekti. Ei meillä ole 

hyvinvointivaliokuntaa, hyvinvoinnin toimialaa sellaisenaan, vaan hyvinvointi on pakko tehdä tässäkin kunnassa 

yhteistyönä. Yhteistyössä kunnan elinten kanssa, hyvinvointialueen, TE-alueen kanssa. Sen tulee olla yksi 

johtavista teemoista tulevaisuudessa. Näyttöä siitä, että hyvää työtä on tehty, löytyy erilaista tuloksista. Muun 

muassa JHL:n ja Kevan koko Suomea tarkastelevien selvitysten tuloksissa Sipoo on monella mittarilla siellä, 

missä sen kuuluukin olla, kymmenen kärjessä, ellei aivan ensimmäisenä. TE-uudistus ja hyvä yhteistyö Keravan 

kanssa kenties jo kypsyttää hedelmiä, sillä työllisyyslukemat ovat alkuvuodesta parantuneet, työllisyys vähän 

lisääntynyt, työttömyys vähentynyt. Samassa henkäyksessä on hyvä todeta, että pitkäaikaistyöttömyydessä 

trendit näkyvät viiveellä, emmekä varmuudella niistä vielä osaa sanoa.   



Aidon hyvinvoinnin rakentamisen kannalta keskeisessä asemassa pitää olla avoin yhteistyö niin nuoria kuin 

vanhuksia edustavien organisaatioiden ja vaikuttamiselinten kuin kolmannen sektorin järjestöjen kanssa. 

Erilaiset satsaukset kulttuuriin, liikuntaan ja laajemmin harrastuksiin eivät ole turhia menoeriä.  

Sananen vielä kasvusta, josta on puhuttu koko valtuustokausi. Uudet kaavat parantavat mahdollisuuttamme 

ottaa kasvua vastaan ja hyötyä siitä, kun kansalaisten ostovoima kasvaa. Kasvu on joskus ristiriitainen asia, 

mutta silti meidän hyvinvointimme kannalta tärkeää. Pidetään se mielessä. Kasvulla ei yksin tarkoita 

asukasmäärän kasvua, vaan myös eri kokoisten yritysten määrän kasvua ja elinkeinopohjan vahvistumista 

ylipäätään.    

Lopuksi haluan kiittää kunnan työntekijöiden ohella täällä paikalla olevia johtavia viranhaltijoita kunnan 

asioiden edistämisestä. Olen teitä liki kaikkia ollut jollain tasolla rekrytoimassa nykyiseen tehtäväänne, ja 

tyytyväinen, että olen onnistunut. Olette tehneet hyvää työtä, kiitos siitä. Henkilökohtaisesti haluan kiittää 

kaikkia valtuustokollegojani koko lailla pyyteettömästä työstä kunnan ja kuntalaisten eteen. Mehän emme 

kaikesta ole olleet samaa mieltä, ja huolestuttavaa varmaan olisikin, jos olisimme. Koska niissä maissa, jossa 

niin toimitaan, välttämättä hyvinvointi ei ole keskeisen agenda, jota siellä toteutetaan. Puhetta on riittänyt, 

eteenpäin on silti päästy.    

Olen tutustunut ihmisiin nimien takana, olen saanut uusia ystäviä ja onpa tämä valtuustokausi palauttanut 

sellaisiakin vuosien takaisia ystävyyksiä, joiden ajattelin olevan jo mennyttä. Tässä mukana oleminen on ollut 

etuoikeus.   

Kiitos. Olkoon kesä lämmin ja uutta rakentava.   



Perussuomalaisten valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Sannfinländarnas fullmäktigegrupps 

gruppanförande, Ilkka Sillanpää 

Hyvä valtuusto, viranhaltijamme sekä tärkeimpänä kaikista, sipoolaiset!  

Ensiksi tilinpäätöksestä.  

Kiitämme viranomaisia ja hallitusta tilinpäätöksen selkeydestä ja että talouslukujen merkitystä on avattu hyvin. 

Samoin kuntakonserniin kuuluvien tytäryhteisöjen taloudellista tilannetta on vihdoin avattu paremmin. 

Tuikitarpeellista rehellisyyttä oli virkistävää huomata mm. sisäisten tarkastusraporttien tuloksista ja riskeistä. 

Positiivista on myös viime vuonna kunnanhallituksen hyväksymät Sipoon kunnan eettiset ohjeet.   

Näemme Sipoon talouden varsin erin tavoin kuin aiemmissa puheenvuorossa esitettiin – kuntataloutemme ei 

monien lukujen perusteella ole lainkaan oikealla polulla: Investoinnit olivat viime vuonna kovassa kasvussa, 

samoin lainan määrä ja lainanhoitokulut. Lainan kokonaismäärä nousi 11 miljoonalla 112,5 miljoonaan euroon 

ja lainojenhoitokulut ylitti jo puolitoista miljoonaa. Asukasta kohti laskettu kunnanvelka nousi 4 500 eurosta 

noin 500 eurolla. Tämä on kestämätön suunta.   

Varsinainen syy lisävelan tarpeelle on ylisuuri investointien määrä. Me olemme vielä pieni kunta, toistaiseksi 

toki kasvava, mutta miksi meidän on jatkettava liian suuria, lainarahoitettuja investointeja, jotka syövät 

taloudenpitomme perustan. Toivomme uuden valtuuston kantavan suuremman vastuun talouden 

tasapainottamisesta ja investointien hillitsemisestä, jotta Sipoon lainakanta ei enää kasvaisi.  

Me emme tarvitse tyhjiä seiniä tai ylisuuria maanostoja tai ylimitoitettua kaavoitusohjelmaa Sipooseen.   

Sitten arviointikertomuksesta  

Perussuomalaiset kiittävät tarkastuslautakuntaa hyvästä, kattavasta ja huolellisesta työstä. Pyydämme 

viranomaisia ja kunnanhallitusta ottamaan tarkastuslautakunnan ehdotukset vakavasti ja pyrkimään 

toteuttamaan ne sekä laatimaan huolelliset vastaukset. Tarkastuslautakunta on lainmääräämä keino kunnan 

toiminnan kehittämiseksi ja sen säännölliseksi ulkoiseksi, riippumattomaksi tarkastustavaksi. Siksi sen tärkeää 

työtä tulee arvostaa. Valtuustokauden aikana kunnanhallituksen ja viranomaisten asenne on iloksemme paljon 

parantunut. Ensimmäisen vuoden vastaukset olivat huolimattomia ja ylimalkaisia ja silloin vastausten 

palauttaminen uudelleen valmisteluun olisi ollut perusteltua. Viimeisenä kahtena vuotena on tilanne 

vastausten suhteen ollut paljon parempi. Kiitokset siitä niille tahoille, jotka ovat näitä vastauksia ovat olleet 

laatimassa.   

Nostamme arviointikertomuksesta vain muutaman asian.   

1. On erittäin huolestuttavaa, että viranomaiset eivät ole vastanneet kaikkiin tarkastuslautakunnan 

tietopyyntöihin (s. 16-19 arviointikertomuksessa)  

2. Tarkastuslautakunnan lausunto koskien S- ja K-korttien käyttösotkua on hyvä ja sisältää seuraavan: 

”Päivittäistavarahankintojen toimintatapojen seurantaa tulee jatkaa vuonna 2025 ja sen tulee olla 

asianmukainen ja riittävä. Kunnassa tulee olla nollatoleranssi kirjanpidollisille puutteille.” (s. 40)  



3. Tarkastuslautakunta kommentoi myös kaavalaskentatyökalun tarkastusta. Perussuomalaisina 

huomautamme, että Sipoosta puuttuu edelleen kaavatalouden toteutumisen konkreettinen ja 

säännönmukainen seuranta, siis kunnassa ei edelleenkään tiedetä, kuinka hyvin tontinmyynti ylittää 

infrainvestoinnit vai ylittääkö lainkaan yksittäisten kaavojen tasolla. Tästä on vain ennakkoarviot 

olemassa.   

4. Tarkastuslautakunta toteaa myös seuraavaa ”Kyläkoulujen osalta on ollut havaittavissa, että 

virkahenkilötasolla esittelyn tahtotila on ollut karsia kyläkouluverkostoa” (s. 19) – Perussuomalaisina 

toivomme, että kunnan johtavat viranomaiset seuraavat päätöksentekoprosesseja ja puuttuvat 

myöskin siihen tarvittaessa. Varsinkin jos ilmeisen puolueellisia ja jopa valtuuston aiemmin ilmaiseman 

tahdon vastaisia esityksiä tuodaan päätöksentekoon. Viranomaisten tehtävänä on toteuttaa valtuuston 

tahtoa eikä omia agendojaan!   

Lopuksi  

Perussuomalaiset kiittävät hyvästä yhteistyöstä tällä valtuustokaudella kaikkien valtuustoryhmien kanssa. On 

todettava kiitollisena myöskin, että silloin kun asiat ovat riidelleet, harvoin jos koskaan se on tarttunut 

henkilötasolle.   

Olemme kuitenkin huolissamme byrokratian eli viranomaisten vallankäytön piirteistä, joiden ei tulisi kuulua 

demokraattiseen järjestelmäämme. Nimenomaisesti kyse on sellaisen agendan ajamista, jolle valtuusto ei ole 

antanut tukea, sekä strategiassa esiin nostettujen kylien unohtamisesta. Luottamushenkilöiden ja 

viranomaisten välinen yhteistyö ja luottamus on hyvän kuntapäätöksenteon edellytys ja se vaatii, että 

molemmat puolet ymmärtävät roolinsa ja kunnioittavat toista osapuolta.  



Vihreän valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Gröna fullmäktigegruppens gruppanförande, Jenni Sademies 

Hyvät valtuutetut ja viranhaltijat sekä kokousta seuraavat kuntalaiset, 

Tällä valtuustokaudella hyväksyttiin Sipoon ilmastosuunnitelma, jonka mukaan Sipoon kunta on hiilineutraali 

vuonna 2035. Hiilineutraalius on tarkoitus saavuttaa vähentämällä noin 80 % päästöjä sekä lisäksi vahvistamalla 

hiilinieluja. Jotta näihin tavoitteisiin voidaan päästä hallitusti niin, että vuonna 2034 ei tule kiire, on nyt 

erityisen tärkeää panostaa suunnitelman toimenpiteiden systemaattiseen toteutukseen ja seurantaan.  

Kuluvan valtuustokauden strategiassa asetettiin tavoitteeksi kestävän kehityksen tiekartan laatiminen Sipoolle. 

Valtuustokausi on nyt lopussa ja tiekartta ei ole vieläkään valmistunut. Hyvä kuitenkin, että tiekartan laadinta 

on nyt ilmeisesti käynnissä. Tiekartassa tulee huomioida ilmastovaikutusten lisäksi myös resurssien kulutus 

sekä suorat ja epäsuorat vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen. Kestävä kehitys Sipoossa ei tule myöskään 

toteutumaan vain tarkastelemalla kuntaorganisaation omaa toimintaa, vaan siinä tulee huomioida kunnan 

mahdollisuudet tukea päätöksillään kuntalaisten mahdollisuuksia kestävään elämäntapaan. 

Hyvä, että kunnan talous edelleen pysynyt tasapainoisena vähentyneistä verotuloista ja maanmyyntivoitoista 

huolimatta. Hienoa myös, että esimerkiksi puutteellisiin kuittikäytäntöihin liittyviin korjaaviin toimenpiteisiin 

on ryhdytty. 

Sipoon hyvinvointikertomuksessa näkyy ikävällä tavalla sipoolaisten nuorten pahoinvointi. Erityisesti tyttöjen 

pahoinvointi on hälyttävällä tasolla. Vaikka kysymyksessä on valtakunnallinen ilmiö, on meillä edelleen vastuu 

sipoolaisten nuorten voinnista. Nuorten pahoinvoinnin syyt tulee selvittää ja pureutua erityisesti siihen, miten 

tyttöjen hyvinvointia ja osallisuutta saadaan parannettua. Planet Youth ei yksin ratkaise tätä asiaa, koska se 

vaikuttaa vasta pidemmällä tähtäimellä ja nykyisille nuorille tarvittaan apua nyt heti. Oppimistulosten sijasta 

Sipoossa pitäisi panostaa vielä vahvemmin nimenomaan nuorten hyvinvoinnin parantamiseen. Tulevalla 

valtuustokaudella tähän tarvitaan täsmällisempiä kirjauksia ja konkreettisia toimenpiteitä. 

Myös yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa pitäisi saada tiivistettyä ja kehitettyä edelleen, sillä aidolla 

moniammatillisella ja riittävästi resurssoidulla yhteistyöllä pystytään lasten ja nuorten hyvinvoinnin haasteisiin 

vastaamaan. 

Positiivisia asioita tällä valtuustokaudella ovat olleet esimerkiksi se, että opetushenkilöstölle on tarjottu 

nepsy-koulutuksia. Lisäksi oppilaskohtainen painetun oppimateriaalin määräraha, joka on Sipoossa ollut 

pitkään alimitoitettu, saatiin nostettua 180 euroon per oppilas. Tämä tukee osaltaan lukutaidon vahvistumista 

ja oppimista. On tärkeää, että myös jatkossa Sipoossa turvataan riittävä määräraha painettuihin 

oppimateriaaleihin.   

Tulevan valtuustokauden haasteista valtaosa lienee samoja kuin tällä kaudella. Ennustamme haasteita mm. 

kaavoituksessa ja rakentamisen luvituksessa. Valtuuston kanta kasvavan Sipoon kaavoitukseen on tällä kaudella 

ollut monesti kaksijakoista. Yhteistä linjaa ei ole löytynyt esim. keskustaajamamme Nikkilän kehittämiseen, 

vaikka taajaman lähelle rakentaminen on tutkitusti edullisinta ympäristölle ja kunnalle, eli veronmaksajille. 

Kalleimmaksi tulee antaa hajarakentamisen kasvaa taajaman ulkopuolelle ilman ohjausta.  

Rakentamien luvituksessa rakennus- ja ympäristövaliokunta on etsinyt linjaansa - jo vuosia. Nyt uusi 



rakentamislainsäädäntökin tuo tähän tilanteeseen muutoksia. Näemme edessä sen mielestämme epätoivotun 

suunnan, että sipoolainen haja-asutusalueen maisema ja rantamaisema urbanisoituvat ja naapuririidat 

lisääntyvät. Toivomme tulevan kauden päättäjille viisautta ennalta ehkäistä näitä ongelmia esimerkiksi Sipoon 

uudesta rakennusjärjestyksestä päätettäessä.  

Lopuksi haluamme kiittää koko tästä valtuustokaudesta kaikkia Sipoon kunnan työntekijöitä, sekä vielä erikseen 

viranhaltijoita, jotka ovat mahdollistaneet kunnanhallituksen, valtuuston ja valiokuntien työskentelyn. Myös 

viranhaltijat ovat joutuneet istumaan pitkiä iltoja eri luottamuselinten kokouksissa ja silti menemään 

seuraavana aamuna reippaana töihin. Tämä on varmasti ajoittain hyvinkin raskasta sekä haastavaa esimerkiksi 

vapaa-ajan ja perhe-elämän kannalta.  

Puolet vihreistä valtuutetuista jättäytyvät pois pitkän valtuustouran jälkeen. Haluamme kaikki kiittää tämän 

kauden valtuutettuja hyvästä yhteisestä työstä: Vaikka olemme toisinaan eri mieltä asioista, meidän kaikkien 

työllä on kuitenkin pohjimmiltaan sama tavoite: Haluamme tehdä Sipoosta paremman paikan sekä parantaa 

kuntalaisten hyvinvointia. Kiitos kaikille viimeisestä neljästä vuodesta! 

 



Liike Nyt -valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Rörelse Nu-fullmäktigegruppens gruppanförande, Rasmus 

Lindroos 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja kuulijat, 

Tänään käsittelemme tilinpäätöstä – se on tärkeä hetki pysähtyä ja katsoa taaksepäin. Tasapainoinen talous on 

kaiken kunnallisen toiminnan perusta. On helppo innostua uusista visioista ja hankkeista, mutta emme saa 

unohtaa, että jokaisella päätöksellä on vaikutuksensa kokonaisuuteen. 

Velkataakka on konkreettinen mittari siitä, millaisia valintoja teemme – ei ainoastaan tämän päivän osalta, 

vaan myös tulevien sukupolvien kannalta. Siksi on ensiarvoisen tärkeää, että käytämme resurssejamme 

harkiten ja vältämme ratkaisuja, jotka siirtävät kustannuksia tulevaisuuteen. 

Sipoo on upea kunta. Meillä on jotain ainutlaatuista – maantieteellinen sijaintimme, läheisyys niin luontoon 

kuin pääkaupunkiin, kylämme ja eläväinen saaristomme, vahva kouluverkkomme sekä kaksikielisyys. Se ei ole 

vain asia, jota pitää suojella – se on asia, josta saamme olla ylpeitä. Nämä ovat niitä vahvuuksia, jotka 

houkuttelevat ihmisiä asumaan, perustamaan yrityksiä ja rakentamaan tulevaisuutta juuri täällä. Näiden 

vahvuuksien tulisi näkyä kaikessa tekemisessämme – suunnittelussa, investoinneissa ja priorisoinneissa. 

Mutta – ja tässä kohtaa meidän on oltava rehellisiä – kaikki ei ole mennyt suunnitellusti. Tällä valtuustokaudella 

olemme linjanneet strategian, jota olemme sanoneet tukevamme. Siitä huolimatta on tehty päätöksiä, jotka 

ovat olleet ristiriidassa sen kanssa. On ollut tilanteita, joissa kylien ja saariston kehitys on jäänyt taka-alalle, 

vaikka toisin on luvattu. Kun nyt esimerkiksi keskustelemme 30 miljoonan euron panostuksesta uuteen 

asuinalueeseen, meidän on uskallettava kysyä: mistä muusta joudumme samalla luopumaan? Resurssimme 

eivät ole rajattomat, ja jokainen taloudellinen päätös on arvovalinta. Mihin suuntaan haluamme Sipoossa 

kasvaa – ja millä tavoin? 

Haasteista huolimatta haluamme päättää tulevaisuuden uskoon. Me tiedämme, että seuraava valtuusto 

koostuu järkevistä ja sitoutuneista ihmisistä, jotka jatkavat tärkeiden päätösten tekemistä. Meillä on kaikki 

edellytykset onnistua – kunhan pidämme kiinni selkeästä strategiasta ja uskallamme tehdä valintoja, jotka 

sopivat juuri Sipoolle. 

Kannustamme siis niin viranhaltijoita kuin tulevia luottamushenkilöitäkin ajattelemaan vapaasti – olemaan 

matkimatta muita kuntia, vaan uskaltamaan valmistella ja tehdä päätöksiä, jotka heijastavat Sipooseen sopivaa 

arvopohjaa ja identiteettiä. 

Lopuksi haluan – ryhmämme puolesta – kiittää neljästä vuodesta, jotka ovat olleet sekä haastavia että 

opettavaisia. Kiitos kuntalaisille, viranhaltijoille ja kollegoille tässä salissa. Kiitos siitä, että olemme yhdessä 

ylläpitäneet avointa ja rehellistä vuoropuhelua. Juuri näin rakennamme tulevaisuuden Sipoota – yhteistyössä, 

avoimuudella ja keskinäisellä kunnioituksella. Toivotan teille kaikille oikein hyvää kesää ja onnea tuleviin 

tehtäviin. Kiitos. 

Ordförande, ärade fullmäktige, tjänstemän och åhörare, 

Vi står idag inför bokslutet – en viktig stund för reflektion. En balanserad ekonomi är grunden för all kommunal 



verksamhet. Det är lätt att dras med i visioner och viljan att förverkliga nya projekt, men vi får aldrig glömma 

att varje beslut påverkar helheten.  

Lånebördan är ett konkret mått på våra val – inte bara vad vi gör idag, utan vad vi överlåter åt kommande 

generationer. Det är därför avgörande att vi fortsätter hushålla med resurserna och undviker åtgärder som 

skjuter kostnader framför oss. 

Sibbo är en fantastisk kommun. Vi har något unikt – vårt geografiska läge, vår närhet till både natur och 

huvudstad, våra byar och vår levande skärgård, vårt starka skolnätverk och vår tvåspråkighet. Det är inte bara 

något vi ska värna om – det är något vi ska vara stolta över. Det är dessa styrkor som gör att människor vill bo 

här, starta företag här och bygga sin framtid här. Och det är dessa styrkor som borde lysa igenom i allt vi gör – i 

vår planering, i våra investeringar och i våra prioriteringar. 

Men – och här måste vi vara ärliga – allt har inte gått som vi tänkt. Under den här fullmäktigeperioden har vi 

haft en strategi som vi sagt oss stå bakom. Ändå har beslut ibland tagits i motsatt riktning. Det har funnits 

tillfällen då utvecklingen i våra byar och i skärgården blivit lidande, trots löften om annat. När vi nu exempelvis 

diskuterar en satsning på 30 miljoner för ett nytt bostadsområde, måste vi våga ställa oss frågan: vad väljer vi 

bort? Våra resurser är inte obegränsade, och varje beslut vi fattar om pengar är ett värderingsbeslut. Vart vill vi 

egentligen att Sibbo ska växa – och hur? 

Trots utmaningarna vill vi avsluta med framtidstro. Vi vet att nästa fullmäktige kommer att bestå av 

engagerade och förnuftiga människor som fortsätter ta viktiga beslut. Vi har alla förutsättningar att lyckas – 

bara vi håller fast vid en tydlig strategi och vågar göra val som passar just Sibbo.  

Vi uppmanar därför såväl tjänstemän som framtida förtroendevalda att tänka fritt, att inte fastna i att kopiera 

andra kommuner, utan att våga bereda och fatta beslut som speglar Sibbos själ. 

Slutligen vill jag – på vår grupps vägnar – tacka för fyra år av hårt men givande arbete. Tack till invånare, 

tjänstemän och kollegor i salen. Tack för att vi tillsammans hållit dialogen levande och ärlig. Det är så vi bygger 

framtidens Sibbo – i samarbete, med öppenhet och respekt. Jag önskar er alla en riktigt fin sommar – och lycka 

till i det fortsatta arbetet. Tack. 



Keskustan valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Centerns fullmäktigegrupps gruppanförande, Jenni 

Savolainen 

Hyvät valtuutetut, viranhaltijat sekä kuntalaiset  

Ihan alkuun haluan kiittää tarkastuslautakuntaa heidän tekemästään työstä. Arviointikertomus on huolellisesti 

laadittu ja siitä huomaa, että asioihin on tarkasti paneuduttu. On tärkeää, että kuntalaiset voivat luottaa, että 

asioiden eteneminen ja toteutuminen arvioidaan tarkasti. Tärkeää olisi, että kaikki tarkastuslautakunnan 

pyytämät tiedot toimitetaan ajoissa ja näinkin pidetään kunnan toiminta avoimempana ja läpinäkyvänä. 

Tarkastuskertomuksen pohjalta on selkeä lähteä korjaamaan puuttellisia ja huomautettuja asioita.  

Moni asia meillä täällä Sipoossa on hyvin, mutta hyvinvointikertomuksesta on ikävä lukea nuorten kokemasta 

ei niin hyvästä voinnista. Pahoinvointi lisääntyy tietyillä osa-alueilla ja kuntana olisikin entistä tärkeämpää 

miettiä keinoja, jotta suunta saadaan käännettyä. Miten voimme tukea perheitä erilaisissa elämäntilanteissa on 

kysymys, joka varmasti herättää paljon pohdittavaa.   

Ilahduttava oli huomata, että varhaiskasvatuksen henkilöstön veto- ja pitovoimaan on kiinnitetty huomiota ja 

koulutuksen henkilöstön sairauspoissaolot ovat vähentyneet. Nämä ovat tärkeitä tekijöitä tukemaan lasten 

hyvinvointia. Lasten ja nuorten liikunnan väheneminen näyttäytyy huolestuttavasti myös meillä. Usein liikunta 

ajatellaan aktiivisena ja tavoitteellisena treenaamisena. Se onkin tärkeä liikuntamuoto, mutta tavoittaa vain 

osan lapsista ja nuorista. Tärkeää olisi panostaa aktiiviseen ja kaikkien saavutettavaa arkiliikkumiseen.  

Lähiliikuntapaikat tarjoavat helposti, edullisesti tai maksutta matalan kynnyksen harrastus- ja 

ajanviettopaikkoja. Palvelun tarjonta lisää palveluiden käyttöä ja liikunnan lisääntymistä. Iloksi onkin todettava, 

että useita kohteita onkin tulossa lähivuosina, tekojäärata ja pump track rata aivan pian, frisbeegolfradan 

kasvattaminen sekä uimahalli. Nämä kaikki tulevat lisäämään lasten ja nuorten liikkumista helposti. Yleensähän 

hyvä tuottaa lisää hyvää ja nämä kaikki nyt suunnitteilla tai toteutuksessa olevat hankkeet ovat varmasti 

pitkällä tähtäimellä koko kunnan hyväksi ja eduksi.   

Uutena mallina saimme Planet Youthin ja nyt onkin odotuksia sen tuomasta hyödystä. Toivottavasti tämä malli 

saadaan sovitettua juuri meille Sipooseen sopivaksi ja saisimme nähdä jatkossa enemmän hyvinvoivia nuoria. 

Lapsissa ja nuorissa on tulevaisuutemme.  

Lopuksi haluan kiittää teitä kaikkia yhteistyöstä ja tästä valtuustokaudesta ja toivottaa hyvää kesää.   

Paljon onnea myös uudelle valtuustolle ja tsemppiä tulevaan työhönne kuntalaisten parhaaksi!  

Kiitos.   

 


